PORTARIA Nº 039/2025

NOMEIA OFICIAL LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA-SC

EDERSON DIRLEI SCHENKEL, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Dionísio
Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, pela Lei Orgânica Municipal e demais
vigentes

R E S O L V E:

Art. 1º  - NOMEAR para o cargo de Oficial Legislativo da Câmara Municipal de Dionísio Cerqueira-SC,

com nível de vencimentos ANM – 1 do Grupo de Atividades de Nível Médio do Quadro de Cargos Públicos de
Provimento Efetivo da Câmara de Vereadores, o senhor ROBERTO LIGORIO REICHERT, brasileiro, solteiro,
nascido em 14/07/1984 na cidade de Dionísio Cerqueira-SC, portador do RG nº 4.269.436 e CPF nº 059.326.749-
46.

Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente portaria correrão a conta de dotação

orçamentária vigente.

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DIONISIO CERQUEIRA, ESTADO DE SANTA CATARINA,

05 DE NOVEMBRO DE 2025.

EDERSON DIRLEI SCHENKEL
Presidente da Câmara Municipal

		2025-11-05T09:40:51-0300
	EDERSON DIRLEI SCHENKEL:04613592941